
COMUNE  DI  ROGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

N. 98/ GC                                                                                                                                   del 31 dicembre 2018

OGGETTO: RICHIESTA  ULTERIORE  UTILIZZO SIG.RA ALOE ADA TERESA PRESSO COMUNE   
                     DI MANGONE  

 _________________________ _______________________________________________________________

    L'anno DUEMILADICIOTTO il giorno TRENTUNO del mese di DICEMBRE alle ore 14.00 a seguito di
convocazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei signori:

 N.   Cognome e nome Presenti Assenti 

1  ALTOMARE Giovanni  SI
2  SICILIA Fernando SI
3  ALTOMARE Francesco SI
4  CICIRELLI Teresa    SI  
5  RUSSO Antonietta SI

Presiede il Sindaco Giovanni ALTOMARE

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Carla CARUSO

Il Sindaco riconosciuto il numero legale degli intervenuti invita i presenti a discutere e deliberare sull'argomento
indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

--------------------------------------------------



                                                                 COPIA

N. 98/ GC                                                                                                                               del 31 dicembre 2018

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata:

P R O P O S T A    D I    D E L I B E R A Z I O N E

"VISTA la nota del 27.12.2018 Prot.n.4402 con la quale il Comune di Mangone chiede l'autorizzazione
all'utilizzo, presso i Servizi Demografici ed Amministrativi, della dipendente di questo Ente che svolge le funzioni
di Responsabile dei Servizi Demografici Sig.ra ALOE Ada Teresa;

VISTO  l'art.14 comma 1 - del CCNL 22.01.2004, secondo il quale, con il consenso dell'interessato e l'assenso
dell'Ente di appartenenza, è possibile il richiesto utilizzo all'interno delle 36 ore settimanali e per un periodo
predeterminato;

VISTO  che l'interessata, inquadrata in Cat.C5, ha apposto in calce alla nota Prot.n.4402 del 27.12.2018 del
Comune di Mangone il suo consenso all'utilizzazione richiesta;

VALUTATA  la particolare necessità manifestata dal Comune di Mangone, che consente l'accoglimento della
richiesta autorizzando l'utilizzo temporaneo della dipendente dall'1.01.2019 fino al 31.12.2019;

VISTO:
- l'allegato schema di Convenzione;
- il D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;
- il CCNL 22.01.2004;
- il D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii.;

SI PROPONE DI DELIBERARE

la premessa è parte integrante del presente atto;

- DI AUTORIZZARE l'utilizzo della dipendente Sig.ra ALOE Ada Teresa, Cat.C5, Responsabile dei Servizi
demografici presso il Comune di Mangone;

- DI APPROVARE  l'allegato schema di Convenzione autorizzando il Sindaco alla sua sottoscrizione;

- DI STABILIRE  tra l'altro che:
- l'autorizzare avrà decorrenza dal 1 Gennaio 2019 e scadrà, senza possibilità di rinnovo o proroga tacita, il
31.12.2019;
- la Convenzione potrà essere risolta anche prima della scadenza con semplice comunicazione di uno solo degli
Enti o a richiesta della dipendente  interessata con almeno quindici giorni di preavviso;
- i servizi cui la dipendente è preposta non sono da intendersi gestiti in forma associata nè configurano rapporto di
lavoro a tempo parziale;

- DI PRENDERE  atto che la dipendente ALOE Ada Teresa ha espresso il suo consenso;

- DI TRASMETTERE  copia, della presente deliberazione al Comune di Mangone."

________________________________

PARERE
art.49, D.Lgs.18.08.2000 n.267

Per la regolarità tecnica e contabile: FAVOREVOLE                       
                                                                                                                   IL RESPONSABILE del SETTORE 1
   Rogliano, li 31 dicembre 2018                                                      AMMINISTRATIVO-TRIBUTI-PATRIMONIO
                                                                                                                                     e del SETTORE 4



                                                                                                                FINANZA E SVILUPPO ECONOMICO
                                                                                                                    f.to  Giuseppe VIGLIATURO

VISTO  il parere favorevole reso sulla suesposta proposta di deliberazione dal Responsabile dei Settori
competenti;

RITENUTO che la proposta sia meritevole di integrale approvazione;

CON VOTI UNANIMI, favorevoli, resi nei modi di Legge,

D E L I B E R A

per tutto quanto in premessa,

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa per come in essa riportata;

e, con apposita votazione, unanime

D E L I B E R A

- DI DARE IMMEDIATA ESECUZIONE, ai sensi dell'art.134, 4^ comma, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii..-



N. 98/ GC                                                                                                                             del 31 dicembre 2018
 Letto, approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE                                                                   IL SINDACO
 f.to Dr.ssa Carla CARUSO                                                        f.to Giovanni ALTOMARE

________________________________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario Generale,

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n.267

VISTI gli atti d'Ufficio,
ATTESTA che la presente deliberazione

E' STATA PUBBLICATA, mediante affissione all'Albo Pretorio,
per 15 giorni consecutivi dal ___________ al _____________ (art.124,c.1,D.L.n.267/00)
_______________________________________________________________________________________ 
[] E' STATA RIMESSA , in elenco ai Capigruppo Consiliari, contestuale all'Affissione all'Albo,                           
    con nota n.____      del                            (art.125, D.Lgs. n.267/00)

[] E' STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA   (art.134,c.4, D.Lgs. n.267/2000)

[] E' DIVENUTA ESECUTIVA
  [] trascorsi 10 gg.dalla sua pubblicazione (art.134,c.3, L.n.267/00)

  f.to Dr.ssa Carla CARUSO



ALLEGATO A)

SCHEMA DI CONVENZIONE PER UTILIZZO TEMPORANEO DIPENDENTE Sig.ra ALOE Ada Teresa, ai
sensi dell'art. 14 CCNL 2004.

DATO ATTO che il Comune di Mangone ha avanzato espressa richiesta al Comune di Rogliano, al fine di
consentire l’utilizzazione di personale dipendente di quell'Ente, di adeguata qualifica professionale e di provata
esperienza in materia di servizi amministrativi, in particolare demografici ed elettorali, onde poter rimediare, in via
temporanea, al vuoto in organico e per poter garantire l'assolvimento di tutti gli adempimenti d'ufficio nonchè la
migliore realizzazione dei servizi istituzionali;

RILEVATO che si è manifestata la reciproca volontà di addivenire alla costituzione di una convenzione per il
temporaneo utilizzo della dipendente Sig.ra Ada Teresa ALOE, presso i servizi Amministrativi e demografici del
Comune di Mangone;

CONSIDERATO che la Sig.ra Ada Teresa ALOE, dipendente a tempo pieno del Comune di Rogliano, con
qualifica professionale di Istruttore Amministrativo, di Categoria C, posizione economica C5, consultata nel
merito, ha informalmente manifestato la propria totale disponibilità a svolgere il lavoro di cui necessita il Comune
di Mangone;

CHE con deliberazione di G. C. ...... di Mangone ha stabilito di utilizzare temporaneamente, ai sensi dell'art. 14
CCNL 2004, la dipendente del Comune di Rogliano sopraindicata;

VISTA la delibera della Giunta Comunale di Mangone n. ........ del ........

VISTA la delibera della Giunta Comunale di Rogliano n. .....del.......

VISTO L'art. 14, comma 1, del CCNL 22/01/04;

Tra il Comune di Mangone, rappresentato dal sig.________________ nato a _______________ ll____________ ,
Il quale agisce nell'esclusivo interesse del Comune stesso nella qualità di Sindaco Pro-tempore; e il Comune di
Rogliano, rappresentato dal sig. ________________ nato a _______________ ll____________ , Il quale agisce
nell'esclusivo interesse del Comune stesso nella qualità di Sindaco Pro-tempore;

SI CONVIENE E SI STIPULA

 quanto segue:                                                                                                                                                           

1) Il Comune di Rogliano autorizza, per le motivazioni in premessa indicate, l'assegnazione parziale, al Comune di
Mangone, della propria dipendente a tempo pieno e indeterminato Sig.ra Ada Teresa ALOE Istruttore
Amministrativo- Cat. Giuridica C5, ai sensi e per le finalità di cui all'art. 14 CCNL Comparto Regioni -
Autonomie Locali, stipulato in data 22/01/2004;

 2) Il tempo parziale di assegnazione è di ore 12 (dodici) settimanali, da concordare congiuntamente tra i due Enti,
in modo da consentirne il migliore utilizzo e mantenere la funzionalità dei rispettivi uffici;

3) Il presente accordo decorre dal 01/01/2019, indipendentemente dal momento della formale stipula, e sarà valido
fino al 31/12/2019;



4) Il Comune di Mangone si impegna a prevedere in bilancio lo stanziamento necessario per il rimborso al comune
di Rogliano della quota degli oneri retributivi, contributivi e accessori dovuto per le prestazioni del dipendente
utilizzato, calcolato in misura proporzionale al tempo assegnato. Il pagamento delle quote dovute al Comune di
Rogliano avverrà entro 30 (trenta) giorni dalla richiesta di rimborso, da presentarsi con la cadenza che lo stesso
Comune di Rogliano riterrà più opportuna;

 5) Nell'espletamento dell'attività lavorativa presso il Comune di Rogliano la dipendente è tenuta al rispetto della
regolamentazione interna dell'ente e, in particolare, quella in materia di organizzazione degli uffici nonché delle
disposizioni, direttive, atti, comunque denominati in materia di organizzazione del personale che sono stati e/o
saranno adottati dagli organi competenti nel periodo di utilizzo;

 6) La presente convenzione non rinnovabile né prorogabile tacitamente, potrà essere risolto anche prima del
termine su semplice comunicazione dei singoli comuni o su richiesta del dipendente interessato, in entrambi i casi
con un preavviso di almeno 15 giorni.

Per quanto non previsto dal presente atto, si applicano le norme generali sul pubblico impiego ed in particolare
modo, per il caso di specie, l'art. 14 CCNL 22/01/2004 citato.

Per il Comune di Mangone                                                                             Per il Comune di Rogliano

 ________________________________                                              ________________________________

PER ACCETTAZIONE

 Sig.ra Ada Teresa Aloe

___________________________________


